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홢 I. Udenfor København bortfalder den i de gældende 
Kommunallove af , 6. Juli 1867, (Landet) og 26. Maj 1868 (Køb- 
stæderne), Jorsaavidt: angaar Valg til Sogneraad og Byraacl,. 
foreskrevne Deling af Vælgerne i to Klasser ,(den almindelige 
Vælgerklasse, indbefattende samtlige Skatteydere, og den høj st- 

. beskattede Vælgerklasse, omfattende den Femtedel af for- 
nævnte valgberettigede, som have ydet det største, Bidrag til 
Kommunen, hvilken sidste Vælgerklasse i Landkommunerne 
vælger den større og i .Købstadkommunerne den mindre Del 

>- af Kommunalbestyrelsens Medlemmer). 홢 Med Hensyn til Valg- 
retten til Københavns Borgerrepræsentation bortfalder den i 
Loven af 23. Dcbr, 1865 fastsatte Skattecencus (1000 Kr. Ind- 

, tægt det foregaaende Kalenderaar o: 400 Kr. Skatteindtægt). 
Endvidere gives der Kvinder (ogsaa gifte Kvinder) samme Stilling 
som Mænd saavel med Hensyn til Valgret/som med Hensyn 
til Valgbarhed. 홢 Lovforslagets Hovedregel med Hensyn til 
Valgretten til de heromhandlede kommunale Raad (saavelsom 
til Ligningskommissionerne i Købstæderne) lyder i Overens- 
stemmelse hermed saaledes: »Valgret til . . . . . .  tilkommer 
enhver _ uberygtet Mand og Kvinde, som har Indfødsret, har . 
fyldt sit 25. Aar, har i det Skatteaar, hvori Valget foregaar, 
været bosat i og svaret direkte Skat 홢 i København Ind- 
komstskat 홢 til Kommunen, og paa den Tid, Valglisterne 
affattes, vedblivende har fast Ophold i denne« (medmindre, 
vedkommende a) nyder eller har nydt Understøttelse af 
Fattigvæsenet, som ikke er enten eftergiven eller tilbagebetalt ; 
b) er ude af Raadiglied over sit Bo*)) . . .  »De herefter valg- 
berettigede foretage Valget af samtlige Medlemmer af for- 
nævnte kommunale Forsamlinger«. 홢 Fremdeles indføres For- 
lioldstalsvalgmaaden (det d'Hondt'ske System) samt hemmelig 
Afstemning (efter Reglerne i Lov 1. Februar 1901). 홢 

II. Med Hensyn til Valgene til Amtsraaclene foreslaas Op- 
hævelse af den gældende Ordning, hvorefter den større Del af 
Amtsraadenes Medlemmer vælges middelbart af Sogneraadene 
ved Valgmænd, en for hver Sognekommune, og den mindre Dél 
umiddelbart af de højstbeskattede Ejendomsbesiddere i Amts- 
raadskredsen i et saa stort Antal, som der i denne er Sogne- 

*) Efter det i 1903 -04 forelagte Forslag, der stemmer med 
de tidligere af Folketinget vedtagne Forslag, skulde det end- 
videre fordres, at vedkommende ikke stod i privat Tjeneste- 
forhold. Dette udstemtes i Folketinget i 1903홢04. Efter 
det i 1903-04 forelagte :Forslag, skulde endvidere gifte 
Kvinder være udelukkede; ogsaa dette udstemtes i Folke- 
tinget. Det er navnlig paa disse to Punkter det nu i 1904홢 
05 forelagte Lovforslag adskiller sig fra de tidligere. 


